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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 291 00 Instituto de Comunicación Social del Estado de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 245,237,021.56 97.07%

INSTITUCIONALES 245,237,021.56 97.07%

245,237,021.56 97.07%E Gobierno

244,939,074.87 97.11%

B Política Interior

244,939,074.87 97.11%

F Gobierno

244,939,074.87 97.11%

00 Programa Normal de Operación

3,658,139.94 77.71%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

3,658,139.94 77.71%

A001 Política informativa de comunicación 

del Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                               Atender a diversos medios de 
comunicación

Evento 224.00 58.00 58.00 58.00 50.00233.00 58.00 58.00 58.00 59.00

Atención a funcionarios Federales, 
Estatales y Municipales.

Servicio 13,675.00 3,425.00 3,425.00 3,425.00 3,400.0013,705.00 3,425.00 3,425.00 3,425.00 3,430.00

3,567,137.07 84.85%

103 Dar apoyo de organización y 

logística.
3,567,137.07 84.85%

A001 Atender con eficiencia las 
actividades del Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             

Apoyo y coordinación logística en las 
giras, eventos culturales y cívicos del 
Ejecutivo Estatal.

Evento 10,350.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 0.0013,800.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00

Realización de cursos de 
capacitación

Evento 5.00 0.00 0.00 5.00 0.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Comunicación Epistolar. Evento 210.00 70.00 70.00 70.00 0.00280.00 70.00 70.00 70.00 70.00

10,103,791.82 95.05%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del Gobierno Estatal.

1,491,920.91 78.45%

A001 Asegurar la difusión de la 

información oficial que genera el 

Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                         

Cobertura fotográfica e informativa a 
giras del Ejecutivo Estatal.

Evento 50.00 0.00 18.00 16.00 16.0050.00 0.00 19.00 16.00 15.00

Cobertura de eventos de las 
Dependencias y Entidades

Evento 756.00 0.00 252.00 252.00 252.00756.00 0.00 252.00 252.00 252.00

8,611,870.91 98.67%

A002 Publicidad, Diseño  e Imagen 

institucional.                                                                                                                                                                                                               

Realización de convenios 
publicitarios

Convenio 155.00 40.00 40.00 40.00 35.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Diseño de campañas publicitarias Diseño 255.00 65.00 65.00 65.00 60.00260.00 65.00 65.00 65.00 65.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 291 00 Instituto de Comunicación Social del Estado de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 245,237,021.56 97.07%

INSTITUCIONALES 245,237,021.56 97.07%

184,158,827.08 99.45%

301 Regular y supervisar a los agentes 

económicos.
184,158,827.08 99.45%

A001 Difusión de la información generada 
por el Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             

Cobertura a eventos de las 
Dependencias y Entidades.

Evento 4,992.00 1,248.00 1,248.00 1,248.00 1,248.004,992.00 1,248.00 1,248.00 1,248.00 1,248.00

Diseños de contenido de spots en 
Radio y Televisión.

Diseño 1,300.00 143.00 492.00 285.00 380.001,300.00 143.00 492.00 285.00 380.00

Confirmar la difusión de información 
enviada.

Consulta 156,974.00 124,580.00 12,568.00 12,248.00 7,578.00157,155.00 124,580.00 12,569.00 12,248.00 7,758.00

Diseños de contenidos de medios 
alternativos de difusión.

Diseño 124.00 30.00 30.00 32.00 32.00126.00 30.00 30.00 32.00 34.00

Monitoreo de Radio, Televisión e 
Internet.

Noticiero 142,466.00 39,618.00 34,510.00 39,618.00 28,720.00142,472.00 39,618.00 34,510.00 39,618.00 28,726.00

Resumen de notas impresas 
(periódicos, revistas, gacetas etc.)

Reporte 208,922.00 38,970.00 56,676.00 56,676.00 56,600.00209,000.00 38,970.00 56,676.00 56,676.00 56,678.00

Proporcionar información vía 
magnética y escrita a representantes 
de medios.

Servicio 13,705.00 3,425.00 3,488.00 3,455.00 3,337.0013,705.00 3,425.00 3,488.00 3,455.00 3,337.00

43,451,178.96 91.43%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

43,451,178.96 91.43%

A001 Administrar los recursos financieros, 

humanos y materiales, así como los 

pagos a proveedores y prestadores 
de servicios.                                                                                                                                  

Revisar documentación que reuna 
los requisitos fiscales.

Documento 2,781.00 1,257.00 562.00 562.00 400.002,945.00 1,257.00 562.00 562.00 564.00

Pagos a proveedores y prestadores 
de servicios

Pago 2,250.00 562.00 562.00 562.00 564.002,250.00 562.00 562.00 562.00 564.00

297,946.69 72.74%

F Controlar, Auditar y Evaluar la 

Gestión Pública
297,946.69 72.74%

R Prevención, Control y Fiscalización

297,946.69 72.74%

00 Programa Normal de Operación

297,946.69 72.74%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.
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TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 291 00 Instituto de Comunicación Social del Estado de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 245,237,021.56 97.07%

INSTITUCIONALES 245,237,021.56 97.07%

297,946.69 72.74%

A003 Transparemcia y acceso a al 

informacion pública gubernamental 

en el Poder Ejecutivo.                                                                                                                                                                      

Vigilar la actualizacion de la 
informacion pública obligatoria del 
Portal ünico de Transparencia derl 
Poder Ejecutivo Es

Administración 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Notificar a los peticionarios las 
respuestas a sus solicitudes de 
acceso a la información pública.

Notificación 600.00 200.00 200.00 200.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Capacitar a las 74 dependencia y 
entidades del Poder Ejecutivo en 
materia normativa, asícomo de 
procedimientos , sistema

Asesoría 56.00 19.00 18.00 19.00 0.0074.00 19.00 18.00 19.00 18.00

Presentar informes semestrales al 
titular del Poder Ejecutivo y 
trimestrales al Instituto de Acceso a 
la Informacion Púb

Informe 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Presentar una propuesta d 
anteproyecto de iniciativa para una 
nueva Ley de la materia, que mejore 
el marco normativo

Proyecto 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Director General

Lic. Jaime Ricardo Culebro Guillén


